Bishop
Hugh's
preference
for canons
and dislike
of monks.

¹ ædificaverunt, P. C.

² magalia, P. C.

³ From quia to monachos suos de
has been cut from P. by the binder.

⁴ præsto fuit semper pauperi,
quorum porta cuilibet viatori quo-
libet tempore, C.

A.D. 1192. monachos vel monachatum. Homo dicacitatis amaræ,
 qui, et si aliquando alieui parceret, nunquam monachos mordere quievit. “O offa solida et insorbilis¹
 “monachus! multa millia maledieorum bolus iste stran-
 “gulavit, fuitque male morientibus pro viatioe.” Si
 quotiens mordetur et roditur monachus absorberetur,
 ante plurima secula tota fuisse absorpta religio.²
 Omni loeo et tempore, sive serio sive joco loqueretur
 episeopus, aliqua pars orationis ejus erat monachus.
 Nec cum monachorum suorum saturavit ejeccio; sed
 semper sibi similis postea, sicut prius, monachum mas-
 tiebat. Sed qui³ de monachis non loqui non potuit,
 ne notam detractoris⁴ ineurreret, si in absentia mona-
 chorum carperet monachatum, instituit monachum ali-
 quem in curia sua secum habere manentem, ut, praesente
 monacho et audiante, jueundior de monachis fieret fabu-
 latio. Assumpsit itaque in quasi capellanum quendam
 monachum vix adultum, professum tamen apud Burtu-
 nam, quem et ad ludibrium religionis eireunduxit multo
 tempore. Dolor nimius! Etiam in angelis Dei reperi-
 tur iniquitas. Monachus sciens et prudens, deduetus ad
 delusionem, frontem suam fecerat frontem meretricis, ut
 monachos earpi monachus non erubesceret. Heu,
 quanta vagandi et equitandi libido. Audite me et
 exspectate paulisper; videbitis qualiter equitatoris
 hujus desierit equitatio. Die quadam apud Coventre-
 iam episcopo super operarios suos stante, suus mona-
 chus sibi collateratus haerebat. In quem episeopus
 familiariter innixus, “Nonne,” inquit, “mi monache,
 “tuo etiam judicio decet et expedit, ut tantæ tantus
 “decor ecclesiæ, tam decens ædificium, deorum sit
 “potius quam daemoniorum?” Hæsitant monacho in
 obscuritate verborum, adjecit, “Ego,” ait, “clericos
 “meos deos nomino, monachos dæmonia.” Moxque

¹ Both MSS. have *insorbibilis*.

² The passage from *multa millia* to this point is written on a page in P., of which the middle is otherwise blank, but the preceding nar-

rative from the point “at π π” has kept in the margin, and so continues for the rest of the paragraph.

³ *qui*, not *quia*, MSS.

⁴ *detractoris*, C.; *detrectoris*, P.

manus dexteræ digito in astantes sibi clericos extento, A.D. 1192, infit, "Ego dio, dii estis, et filii Excelsi omnes." Rursumque reversus in lævam, ad monachum intulit, "Vos autem, monachi, sicut daemones moriemini, et sicut unus et primus de principibus vestris in infernum eadetis, quia vivi diaboli estis. Certe, si me contingeret pro mortuo monacho celebrare, quod valde invitus facerem,¹ ego corpus ejus et animam non Deo, sed diabolo, commendarem." Monachus, qui in loco monachis ablato monachorum contumeliam non refellit, quia in tali casu siluit, perpetuum sibi meruit imponi silentium. Repente enim lapis lapsus de fastigio ecclesiae monachum episcopo adhaerentem excerebravit, episcopo ad majus judicium incolune reservato.

Rex Anglorum Ricardus in conquirendo regionem Hardships circa Hierosolymam jam complevit biennium, ita quod suffered by the de nulla terrarum suarum quiequam se juvaminis fuerat Crusaders. subsecutum;² nec ipse frater ejus unicus et uterinus Johannes comes Moretonii, nec justiciarii ejus, nec magnates reliqui quiequam visi sunt de transmittendis illi suis redditibus, sed neque de reditu illius, cogitare. Oratio tantum fiebat sine intermissione ab ecclesia ad Deum pro eo. Minuebatur in dies in Terra Promissionis regis exercitus, et praeter mulctatos gladio,³ multa millia per menses singulos ex nocturni frigoris et diurni fervoris intemperantia nimis proxima moriebantur in populo. Ut videbatur, moriendum ibi fuit omnibus, eligeretur a quolibet utrum imbellis, an moreretur in bello. Ex adverso, gentilium robur vehementer invalidit, quibus ex casu Christianorum crevit audacia, quorum certis vicibus recenti milite reficiebatur exercitus, quibus erat aer natura, locus patria, labor sanitas, paritas medicina. In nostris,⁴ e diverso, fiebat adversum, quod adversariis ferebat emolumentum. Si quippe nostri

¹ From moxque manus to this point has been cut from P.

² obsecutum, C.

³ mulctatos gladio has been substituted in P. for manum militum.

⁴ nostris, P.; Neustriis, C.

A.D. 1192. vel semel in septimana parcius viverent, septem septimanis postea minus validi redderentur. Epulabatur gens ex Francis et Anglis promiscua quantocumque constaret, pretium dum durabat, quotidie splendide, et, salva Francorum reverentia, usque ad nauseam; Anglo-rumque memorabili more servato perenniter, sub ipsis etiam lituis et clangore buccinæ¹ debita devotione inhiabat calicibus effæcandis. Mercatores provinciæ, qui castris invehebant victualia, mirabantur ex miraculi dissuctudine, et credere quod videbant verum esse vix poterant, dum populus unus, et is parvus numero, triplum panis absumeret et vini centuplum ad id unde sustentabantur plures gentilium populi, et quilibet innumerabilis. Et facta est merito super emeritos manus Domini. Tantam ingluviem tanta sequebatur inedia, ut vix dentes digitis parcerent, dum manus minus solito ad insumendum faucibus offerebant. His calamitatibus et aliis, quæ graves et multæ fuerant, multo gravior accessit regis adversitas.

Illness of
king
Richard.

The panic
resulting is
quieted by
the bishop
of Salis-
bury.

Rex lecto nimis aeger excipitur; typhus erat continuus; medici majorem hemitritæum mussitabant. Quibus et primo desperantibus, diffusa est de domo regis in castra dira desperatio. Rarus erat in multis millibus, qui non meditaretur diffugium, secutaque fuisset dispersionis aut deditiois suprema confusio,² nisi Hubertus Walteri episcopus Sarisburiæ concilium citius coegisset. Obtentum est allegationibus validis, ut non dilaberetur exercitus, donec a Salahadino postularentur induciae. Omnes armati starent in acie solidius solito, et minaci vultu tegentes mentis ignaviam, præliandi mentirentur affectum. Nemo de regis loqueretur incommodo, ne tanti doloris arcanum dilaberetur ad hostes; sciebatur enim certissime quod Salahadinus universi minus exercitus quam solius regis metuebat occursum; quem si decubuisse cognosceret, jam de stercore boum lapidaret Francigenas, et potatores lectissimos potionē pavoris exebriaret Angligenas.

¹ tubæ ve buccinæ, C.

| ² A line erased here from P

Descendit interea ad videndum regem, ut de more¹ A.D. 1192. solebat, quidam Saffatinus gentilis, Salahadini frater, Richard's illness becomes known to Saphadin vir militiae veteris, multum civilis et sapiens, quem regis magnanimitas et munificentia in sui amorem et suae favorem partis illexerant. Ministris regis solito minus hilariter illi applaudentibus, et ad regis colloquium non admittentibus, "Ego," inquit, "per inter-
 " pretem vos altum dolere sentio, nec causam nescio.
 " Meus amicus, rex vester, infirmus est, et ideo mihi
 " fores ejus clauditis." Et totis medullis resolutus in lacrimas, "Deus," inquit, "Christianorum, si² Deus es,
 " talem virum tuis tam necessarium tam præpropere
 " non patieris occubere." In consensum receptus et ista locutus est. "In veritate prænuncio quod si, Saphadin's speech in the Christian camp.
 " rebus ut nunc sunt se habentibus, vir iste decesserit,
 " vos omnes Christiani peribitis, et tota hæc regio
 " nostra erit in posterum sine litigio. Numquid me-
 " tuemus illum validum regem Franciæ, qui prius
 " quam veniret in aciem victus est? cuius quicquid
 " virium tres anni contulerant trium mensium breve
 " tempus absumpsit. Huc pro nihilo reverteretur
 " ulterius, quoniam hoc pro vero semper habemus
 " auspicio, ut quos in primo—non callide dico, sed na-
 " turaliter—sentimus ignavos, semper deinceps invenia-
 " mus deteriores. Sed rex iste inter omnes Christiani
 " nominis principes, quos totius mundi teres circulus
 " ambit, solus honore ducis et regis nomine dignus;
 " quia bene incepit, in³ melius profecit, et in optimo
 " statu consummabitur, si modicum vobis duraverit.
 " Non est de novo quod timemus Angligenas, quo-
 " niam et patrem istius talem nobis fama fecerat,⁴ ut
 " si vel inermis nostras venisset in partes, omnes fu-
 " gissemus armati, quibus nec ab eo fugari videretur
 " inglorium. Ille timor noster, vir suo tempore singu-

¹ The whole or parts of the words *more, magnanimitas, applaudentibus,* and *meus amicus* have been lost from P. by tearing.

² From *si Deus tu ut nunc sunt* has been cut from P.

³ *in*, P. C.

⁴ *furerat* (*sic*), P.

A.D. 1192. " laris, occubuit; sed, more phoenicis, se millies meli-
 — " orem reparavit in filio. Sed nec nos latuit, etiam
 " genitore vivente, Ricardus iste quis fuerit; habui-
 " mus enim omnibus diebus patris ejus nostros inspec-
 " tores in partibus illis, qui nobis et regis actus et
 " filiorum suorum ortus et occasus nunciabant. Iste
 " p̄ae omnibus fratribus suis, merito probitatis,¹ a
 " patre dilectus, et ante fratres priores natu populis
 " regendis praelatus est. Nec nos latuit quod dux
 " Aquitaniae factus tyrannos provinciae, avis et atavis
 " suis indomabiles, quanta virtutis celeritate protri-
 " verit, quam metuendus et ipsi regi Franciae et
 " omnibus circa fines suos exstiterit terrarum rectori-
 " bus. Nullus de suo sibi
 " ², ille vero terminos suos semper dilatavit
 " in proximos. Nec nos latuit quod duorum fratum
 " suorum, unum jam in regem coronatum, alterum
 " jam Minoris Britanniae comitem, quia se contra
 " beatum patrem erexerant, non destitit jure Martis
 " impetere; donec diurnitate vexationis affectos
 " aeterna requie donavit utrumque. Omnes etiam, ut
 " magis miremini, civitates partium vestrarum ex
 " nomine novimus; sed et regem patrem³ istius non
 " ignoramus apud Cinomannos suorum proditione
 " clevictum, apud Chinonum mortuum, apud Fontem
 " Ebrardi fuisse sepultum.
 " Taceo, non ex ignorantia, quis se fecerit desidera-
 " tissimae nobis tantæ necis auctorem. O si Ricardus
 " iste, quem quamvis diligam tamen timeo, si fuisset
 " factus de medio, quam modicum jam metucremus,
 " quam pro nihilo haberemus, illum novissimum filio-
 " rum, qui domi dormit in hordeo. Non est nobis
 " ineognitum⁴ quod Ricardus, qui patri magno major
 " successit in regnum, in ipso mox coronationis sue
 " anno adversus nos iter arripuit. Non erat nobis

¹ *probatis*, C.² Half a line blank in both MSS.³ *patriæ*, C.⁴ *ignotum*, C., with "vel *incogni-**tum*" interlined above.

“ ignotus, et ante profectionem suam, numerus navium A.D. 1192.

“ ejus et militum. Scivimus, et dum res agebatur,

“ quanta celeritate munitissimam Siciliae civitatem

“ Messanam ceperit expugnatam; et quamvis nullus

“ nostrum id crederet, tamen timor noster auctus est,

Lucan, i. “ ‘ et falsos veris addebat fama timores.’

469. “ Processit ‘virtus nescia stare loco’ per incircuitum¹

Lucan, i. “ regionem, et ubique virtutum reliquit insignia.

144, 145. “ Dubius serebatur inter nos sermo de homine, utrum

“ solam Deo suo Terram Promissionis, an simul sibi

“ totum mundum subjugare pararet. De captione

“ Cyperi quis digna referet? Certe, si insula Cyperi

“ Ægypto penitus esset contermina, et frater meus

“ Saladinus subjugasset eam infra decennium, nonen

“ ejus inter nomina numinum numeraretur in gentibus.

“ Ex quo autem jam in primo² positum novimus

“ quicquid sibi resistebat obruere, liquefacta sunt

“ corda nostra, sicut album gelu liquefecit ad appro-

“ pinquantis solis aspectum. Dicebatur quippe de eo,

“ quod et hostes suos vivos comedederet. Quod vero mox

“ ipsa adventus ejus die ad Accaronem non est apertis

“ ultiro januis receptus in civitatem, solus timor erat

“ in causa. Non tuenda civitatis amore, sed ex pro-

“ missorum sibi tormentorum horrore et vitae des-

“ peratione, pugnabant tanto virilius quanto vecordius,

“ hoc plus morte metuentes, hoc modis omnibus

“ molientes, ni morerentur³ inulti. Et hoc non ex

“ obstinatione, sed ex nostræ fidei religione fecerunt.

“ Credimus⁴ enim inultorum umbras semper errare, et

“ omnis fore quietis expertes. Eque⁵ tamen profuit

“ infelicibus temeritas et timiditas. Victi viribus et ad

“ dditionem timore coacti, leviore quam speraverant

“ morte mulcati sunt; et adhuc, proh pudor gentibus!

“ usque hodie umbrae eorum erroribus aguntur inultaæ.

¹ Thus MSS.

² *ultimo*, with “vel *primo*” in margin of C.

³ *ne morerentur*, C.; *ni mori-*
rentur, P.

⁴ As far as *ad Anglos*, p. 449,
the text, in P., covers the margins.

⁵ *aque*, P. C.

A.D. 1192. "Ego juro vobis per Deum maximum, quoniam si
 — "postquam Accarone potitus est, continuo Hierosoly-
 "mam duxisset exercitum, infra totos terræ Christian-
 "orum terminos nee unum reperisset ex nostris, immo
 "dedissemus ei gazas inæstimabiles, ut non progre-
 "deretur, ut nos nou persequeretur ulterius.

"Sed, Deo gratia!¹ oneratus fuit rege Francorum,
 "et per eum retardatus, sicut murilegus eui malleus
 "pendet ad caudam. Ceterum nos, etiam ejus æmuli,
 "nihil in Ricardo reperimus quod possimus² carpere,
 "nisi virtutem, nihil odire, nisi Martis peritiam. Sed
 "cum infirmo pugnare quæ gloria? Et si voluisse
 "hodie mane vos omnes et illum capitalem tulisse
 "sententiam,³ nunc miserendum est vobis⁴ propter
 Saphadin offers to arrange a truce.
 "vestri regis ineoniumdum; vel pacem perpetuam cum
 "fratre meo vobis adquiram, vel ad minus inducias
 "bonas et diuturnas. Quousque autem revertar ad
 "vos, nullus inde vestrum loquatur ad regem, ne si
 "motus fuerit ægrotet gravius, quoniam tam grandis
 "et grossi cordis est, ut, etsi modo mori debeat, non
 "consentiet in transactionem, nisi suam partem viderit
 "meliorum." Eloqui plura voluit, sed perorare non
 pertulit lingua languens et præ dolore deficiens, unde
 et in complosas manus capite reclinato, flevit uberior.

The bishop of Salisbury and the king's private advisers accept the proffered truce.
 Episcopus Sarisburiensis et quæ aderat familiarior⁵
 regis familia, secum super his habita deliberatione
 secretius, velut in exosas et non desideratas inducias
 consenserunt, quas prius quoecunque mercari pretio
 proposuerant. Dextris igitur datis et receptis, Saffa-
 tinus, lota facie et dissimulata mœstitia, ad Salabadi-
 num reversus est Hierosolymam; ibique, coacto coram
 fratre concilio, vix post diem septimum decimum
 validis allegationibus valuit ad dandas Christianis
 inducias gentilium cervicositates inflectere. Praefigitur

¹ *gratias*, C.

² *possimus*, P.C.

³ In P. the author originally con-
 tinued the sentence thus: *vel ter-*

ram hanc reliquisse nobis in pace,
 but he has struck these words out.

⁴ *vobis*, P. C.

⁵ *familiar* (sic), C.

tempus et forma subscribitur. Si Ricardo regi placeat, A.D. 1192.
 infra trium annorum, trium mensium, trium hebdomadarum, trium dierum et trium horarum spatiū,¹ tales inter Christianos et gentiles serventur inducīæ, ut quicquid quoevere modo pars una vel altera possidet, inconcusse possideat usque ad terminum; Christianis liceret² ad placitum interim infortiare Accaronem tantummodo, et gentilibus Jerusalem. Omnis contractus, commercia, quilibet actus,³ omnia omnibus invicem communicentur in pace. Saffatinus ipse, hujus decreti nuncius, destinatur ad Anglos.

Dum Ricardus rex⁴ ægrotabat apud Jafes, nuntiatum est ei quod dux Burgundiae apud Accaronem graviter ægrotaret. Dies ille fuerat regis creticus,⁵ et ex delectatione rumor febris ejus soluta est. Elevatis autem continuo rex manibus imprecatus est, dicens, "Deus destruat eum, quia noluit mecum ini- " micos fidei nostræ destruere, licet ad meos solidos "jam pridem militaverit." Die tertia dux defungitur; cuius casu cognito, episcopus Belvacensis, relicto rege cum omnibus suis,⁶ Accaronem festinus advenit; con- The duke
venerunt ad eum ex omnibus oppidis omnes Franci- dies (July,
genæ usque ad unum, comitem Campaniæ Henricum,⁷ 1192). . Ricardi regis ex sorore nepotem. Factus autem epi- scopus dux et minator eorum, edicto proposito, uni- versos repatriare mandavit.

Classis instruitur et gloriosus princeps, cum suis Virg. En. i. 67. glabriionibus ab oriente recedens, "Tyrrhenum navigat "æquor." Appulsus in latus Alemanniæ per totas die- tas sui itineris disseminabat in populos quod traditor ille rex Angliæ, primo adventus sui in Iudeam tem-

¹ William of Newburgh, i. 378, and the second continuator of Florence of Worcester, p. 159, also give these figures.

² *licere*, P. C.

³ *actus*, torn from P.

⁴ These three words are illegible in C.

⁵ *creticus*, P. C., the mediæval form.

⁶ *suis Francigenis*, P., but the latter word struck out.

⁷ H., C.

A.D. 1192. pore,¹ regem Francorum dominum suum Salahadino tradere disposuerat; quod, ut Tyro potiretur, marchium jugulari fecerat; quod ducem Burgundiæ veneno perdidera^t;² quod, ad ultimum, omnem Christianorum exercitum, qui sibi non parebat, in commune vendiderat; hominem esse singulariter ferum, moribus ferreum et inamabilem, in dolis doctum, et in dissimulatione doctissimum; horum gratia, regem Francorum tam celeriter repatriasse; horum gratia, Francos, qui resederant, inconquisitam Hierosolymam deseruisse Rumor vires ex diffusione recepit, et in unum hominem omnium hominum suscitavit invidiam.

The king
of France
fears as-
sassination
by
Richard's
emissaries.

Reversus in Franciam dominus Belvacensis regis sui secreto susurravit in aurem, quod rex Angliæ, qui eum perderent, sicarios in Franciam destinaverat.³ Rex ad ista turbatus, contra patriæ consuetudinem, custodes corporis sui lectissimos ordinavit; addidit etiam mittere ad imperatorem Alemaniæ nuncios cum munieribus, et imperatoriam majestatem in odium regis Augliæ sollicitus inclinavit. Ex imperiali igitur mandatur edicto, ut omnes civitates et omnes imperii principes regem Anglorum, si in partes suas de Judæa forte rediens devenisset,⁴ armis exciperent, et sibi vivum vel mortuum præsentarent;⁵ si quis ei parceret, ut publicus hostis imperii plecteretur. Paruerunt omnes imperatoris imperio; at mage⁶ sedulus ille dux Austriae, quem rex Angliæ apud Accarouem exauctoraverat.

The king's
recovery
and his
efforts to
organise
an army to
march to
Jerusalem.

Henricus comes Campaniæ, solus jam ex magnatibus Francorum in Judæa relictus, ad regem Anglorum reversus est Jafeth⁷; cui cum nunciasset et ducis Burgundiæ easum et fugam Francigenarum, spiritus⁸ regis

at ππ.

¹ primo—tempore in margin of P.

² quod—perdiderat, in margin of P. and C.

³ This charge against the bishop is supported by William of Newburgh, i. 366.

⁴ Devenissent, P.; altered by expunction in C.

⁵ præsentaret, P. C.

⁶ P. and C. have the form mage,

⁷ Japhet, P.

⁸ spiritus, P. C.

ita revixit, ut mox omnem cum sudore vitifero reci- A.D. 1192.
peret sospitatem. Viribus etiam corporis ex magnanimitate plus quam ex quiete vel cibo resumptis, mandavit per totam maritimam a Tyro usque ad Ascalonem, ut omnes qui poterant ad bella procedere ad regis expensas militare venirent. Convenit ad eum populus sine numero, ex quibus pars plurima pedites fuerunt; quibus, quia inutiles erant, repulsis, recensuit equites, et vix invenit milites quingentos, et scutariorum¹ quorum domini perierant, duo millia. Nec tamen pro paucitate diffusis mentes metuentium rhetor optimus præmissa oratione refecit. Jubetur edici per cuneos ut in diem tertium acies ordinatae sequantur regem, vel mori martyrio, vel viribus expugnare Jerusalem. Hæc erat ejus summa consilii, quia nihil adhuc de induciis noverat. Nemo enim, quod ex metu mortis ejus, ipso nesciente, præsumptum² fuerat, ex insperato valenti ausus erat insinuare. Hubertus vero Walteri, episcopus Sarisburiae, communicato cum Henrico comite de induciis consilio, facilem habuit in optata consensum. Pariter igitur deliberantes qua possent arte sine sui periculo periculoso prælium præpedire, unam ex mille viderunt—si populus dissuaderetur ad pugnam. Et mira res accidit; ita eorū pugnaturorum sine dissuasione defecit quod, die dicto cum rex suo more prævius præduxisset exercitum, non sunt inventi inter omnes milites et scutarios³ nisi nongenti. Ob quam defectionem rex nimis irascens, immo vesaniens, et virgam pineam, quam manu gestabat, fail dentibus comminuens, indignantia tandem talibus ora resolvit. “Deus,” inquit, “Deus, Deus,⁴ quare me dereliquisti! Cui nos stulti Christiani, cui nos Angli, “ab ultra orbis partes huc venimus arma portare?

He was not aware of the truce.

His efforts to gather an army fail.

¹ *scutarios*, MSS.

² Four words, *præsumptum*, *comite*, *prælium* and *dissuasione*, are either lost or mutilated by tearing of the margin of P.

³ The text, previously in the margin of P., returns to the body of the page at this point.

⁴ *Deus, Deus meus*, C.

A.D. 1192. " Nonne Deo Christianorum ? Eia ! quam bonus tuis
 — " es, qui jam pro tuo nomine trademur in manus
 " gladii, partes vulpium erimus. O quam invitus ego
 " te desererem in tam gravi necessitatis articulo, si
 " tibi essem quod tu mili es, Dominus et advocatus !
 " Certe, non mihi sed tibi deinceps mea signa jace-
 " bunt ; certe, non propter ignaviam meæ militiæ tu
 " ipse, rex meus et Deus meus, hodie victus es, non
 " regulus tuus iste Ricardus."

He authorises the bishop of Salisbury and the count of Champagne to do that which, unknown to him, is already done.

Dixerat, et consternatus nimium castra repetiit ; ad quem, ut jam competere videbatur, Hubertus episcopus et Henricus comes¹ familiarius accedentes, ac si nihil fuerit præfectum,² de transactione cum gentilibus necessario facienda regis animum per integumenta sollicitaverunt. Et rex ad illos, " Quia," inquit, " turbæ mentis est præcipitare potius quam dictare sententiam,—ego, qui turbatus sum animo, vobis, quos quietæ mentis video, quod expedire videritis pro bono pacis ordinare permitto." Qui votorum compotes destinandos ad Saffatinum super his nuncios delegerunt, cum subito Saffatinus reversus de Hierosolymis nunciatur adesse ; cui comes et episcopus occurrentes, et de induciis jam ab eo certificati, eum qualiter cum domino suo rege loqueretur instituunt. Saffatinus in colloquium regis admissus, ut is cui fuerat ab antea familiaris, vix invaluit ut rex seipsum non perderet, ut in inducias consentiret. Tanta quippe viro fuit vis in corpore, virtus in animo, fides in Christo, quod difficile temperari potuit quin, ut erat milite destitutus, contra mille gentiles lectissimos singulare sui corporis certamen exciperet. Qua quia non est permissus excurrere, hoc elegit diffugium, ut, post septem septimanarum inducias, salvo foedere pactionis, in suo penderet arbitrio utrum pugnare foret satius,

¹ H. comes Campanie, C.

² præfectum (p'fectū) in P. and C.
The word occurs in post-classical

Latin in the sense of "done before-hand."

an quiescere. Dantur a partibus dextræ de hac ultima A.D. 1192. transactione servanda fideliter; et Saffatinus, regio munere plus honoratus quam oneratus, ad fratrem regreditur, de prætractatis eum ratihabitione¹ ad terminum reversurus.